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специфические трудности при выполнении учебной деятельности и ведёт учебным 
перегрузкам. 

Проанализировав научную, учебную, методическую литературу по теме «Текстовые 
задачи в курсе математики 5-6 классов» можно сделать вывод, что умение решать текстовые 
задачи имеет важное место, это показатель обучения и развития учащихся. Умение решать 
задачи разными методами способствует решению задач, как в других школьных предметах, 
так и в жизни. 

Немаловажную роль в обучении играют разнообразные методы и приемы обучения. 
Такие как алгебраический, арифметический, геометрический, логический, 
комбинированный, аналитический, синтетический. Именно они вызывают активность 
мыслей у учащихся, и оптимально способствуют его умственному развитию, воспитывают 
настойчивость, активность, формируют жизненную позицию ученика как активной и 
самостоятельной личности. 

Решая задачи, у учащихся вырабатывается умение применять теорию на практике, 
сопоставлять известное с неизвестными отвечать на вопрос задачи. Применять для решения 
задачи известные им уже факты, с помощью мотивациии пропедевтики со стороны учителя. 

Таким образом, практическая ценность обучения школьников решению текстовых 
задач разнообразными методами в современных условиях заключается совсем не в том, что 
это обучение раз и навсегда вооружит их примерами решения различных задач, 
возникающих на практике и в дальнейшем обучении, а в том, что оно обогатит их опыт 
мыслительной деятельности. Использование на уроках математики различных задач 
способствует развитию мышления и речи, развитию сообразительности и памяти. Роль задач 
при обучении математики чрезвычайно велика. В процессе обучения математике они имеют 
большое и многостороннее значение. 
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Сапалы білім-ел болашағын айқындайтын басты көрсеткіш болып табылады. Бүгін 

мектеп партасында отырған бүлдіршіндер ертең ел тағдырын шешетін азаматтар. Олардың 
сапалы білім алуын бүгін қамтамасыз ету-мұғалімнің басты міндеті. 

Бүгінгі таңда қоғамымыздың даму бағытында жан-жақты дамыған сауатты, саналы 
азамат тəрбиелеу мəселесі жүктеліп отыр. Білім негізі басталғандықтан жас жеткіншектердің 
білімді, білікті болуында ойынның алатын орны ерекше. 

Ойын - бала табиғатымен егіз, өйткені бала ойынсыз өспек емес, жан-жақты дамымақ 
та емес. Ол - бала миын жаттықтыратын əрі тынықтыратын негізгі жаттығу. Мағжан 
Жұмабаев: «Ойын - баланың өз ісі. Баланың ойынына кірісуші болма. Баланы бір нəрсе 
бүлдірмес үшін тек шеттен бақыла. Есте болуы керек, бақылау деген сөз - қарауылда тұрған 
солдаттай қабағыңды түйіп, қарап тұр деген сөз емес, олай тұрсаң бала ойынына кірісуші 
болма!». 
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Ойын - балалар үшін оқу да, еңбек те. Ойын - айналадағы дүниені танудың тəсілі. 
Ойын балаларға өмірде кездескен қиыншылықтарды жеңу жолын үйретіп қана қоймай, 
ұйымдастырушылық қабілетін қалыптастырады. Ойын ек түрлі уақыттық бағытты қамтиды: 
қазіргі жəне болашақ. Педагогикалық үрдісте ойынды дұрыс пайдалану сабақтың тиімділігін 
арттырады, балаларға қуаныш сыйлайды. 

Ойынның дамытушылық қызметінің маңызы өте зор. Ойын үстінде бала өз еркімен, 
ықыласымен барлық зейінін аударып істегендері күннен күнге өрлеу, даму үстінде болады. 
Ойын – бала қызығуының ұйымдастырылған мəдени стратегиялық кеңістігі. К. Д. Ушинский 
баланың ойынға деген қызығушылығы жөнінде былай дейді: «Ойын - балалар үшін шындық. 
Ал шындық қоршаған ортадан да қызық, бала үшін қызықты болу түсінікті, өйткені онда 
өзіндік іс- əрекет көрінеді. Бала ойын əлемінде өмір сүреді, оның ізі шындық, өмірге 
қарағанда терең қаланады». Қазіргі жас ертеңгі халық тағдырын шешетін азамат. Осыдан 
білім беру мекемелерінің алдында күрделі міндет тұр. Ол - оқушыны саналы ойлайтын, 
ертеңгі күні қоғамда өз орнын таба алатын жеке тұлғаны тəрбиелеп шығару. 

Қазіргі кезеңде математиканы оқыту əдістемесі ғылымында ізденістер, жаңалықтар 
болып жатыр. Түрлі əдістемелік жүйе, əдістер мен тəсілдер мектепте математика пəнін оқыту 
үрдісіне енуде. Мысалы, Ж. Қараевтың «Деңгейлеп оқыту технологиясы», В. В. Давыдовтың 
«Дамыта оқыту технологияларының элементтері» жəне тағы да басқалары. 

Қазіргі білім саласының алдына қойылған талаптар - оқушыларға білімді тереңдетіп 
болып табылады. Мұны кейінгі жылдары шыққан оқулықтардан да байқауымызға болады. 
Мұндай жағдайда оқушының алдында үлкен мəселе тұр: ол оқушыны қалай да шаршатпай, 
еңжырлыққа салдырмай терең білім беруге болады. Осы тұрғыдан алып қарағанда оқыту 
үрдісінде ойын əдісін қолдану: 

- бұл проблеманы шешудің бірден-бір жолы. Сыныптардағы математика сабақтарын 
ойын əдісімен оқыту жұмыстары мынадай бірнеше маңызды мəселелерді шешеді: 
біріншіден, оқушылар ойын кезінде бір-бірімен тең құқықтыққа ғана қолы жетіп қоймай, бір-
бірімен қарым-қатынастары артып, ұнамдық қасиеттері дамиды, бұл оқушылардың 
логикалық ойлары дамитыны сөзсіз; екіншіден, оқулықта берілген материалдарды қызығып, 
ынта-жігермен оқиды, бұл оқушылардың білімді сапалы меңгеруін қамтамасыз етеді, 
үшіншіден, оқушылардың арасындажарыс пайда болады, оқушының жеке тұлғалық 
қасиеттерін қалыптастырады, төртіншіден, оқушылар шығармашыл ойлауға дағдыланады. 

Сондықтан, сабақты ойын тəсілімен өткізу - математиканы сапалы оқытудың 
мəселелерінің бірі. 

Ойын - күрделі математикалық, психологиялық, педагогикалық ұғым. 
Ойын - өзіндік басқаруды жинақтайтын қоғамдық тəжірибені меңгеруге бағытталған 

белгілі бір жағдайдағы іс-əрекеттің түрі. Адам əрекетіндегі ойын құрылымының кезеңдері: 
1) мақсат қою; 
2) жоспарлау; 
3) мақсатты жүзеге асыр; 
4) адамның өзінің субъектіден табуын қорытындылау болып бөлінеді. 
Көптеген ойындар келесі түрлерімен ерекшеленеді: 
1) еркін дамитын əрекет; 
2) щығармашыл əрекет; 
3) тікелей немесе жанама ережелер. 
Ойынның дидактикалық үрдісте атқаратын көптеген функциялары бар. Олар: 
1. Əлеуметтену. 
2. Ұлтаралық араласушылық функциялар. 
3. Ойында өзін ұстай алу функциясы. 
4. Оынның коммуникативті функциясы. 
5. Ойынның диагностикалық функциясы. 
6. Сауықтық ойын функциясы. 
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Оқытудың белсенді тəсілдерінің ішінде дидактикалық ойындар ерекше орын алады. 
Кезінде А.В.Луначарский: «Ойын - белгілі дəрежеде барлық адамзат мəдениетінің негізі 
болып саналады! - деп жазды. 

Адамның дамып-жетілуіндегі ерекшеліктерге байланысты ұстаздар оқушыларға 
ілтипатпен көңіл аударып, сеніммен қарау керек. Егер олар оқушыға əлі де бала деп 
қарайтын болса, онда оқушы мұндай көзқарасқа қарсы шығып, өз қарсылығы мен 
наразылығын сөзі, ісі, мінезі арқылы білдіреді. Егер кіші мектеп жасындағы балалар үшін 
мұғалім барлық бейнесімен із қалдырып, оларға күшті əсер ететін тұлға болып саналса, ал 
ересек балалар мұғалімнің əрбір қимыл-қозғалысына, іс-əрекеті мен сөйоеген сөзіне, оның 
ақыл кеңесіне, өзге адамдармен қарым-қатынасына, шəкірттерге қоятын түрлі талаптарына 
өздерінше іштей сын көзімен қарайды.  

Дидактикалық ойын - кішкене балаларға тəн оқыту формасы болып табылады.Арғы 
тегі ойынды өлеңмен, қимылды ұштастыру негізінде жатыр. 

Міндеті - ойынның оқыту сипатын, оның мазмұны баланың танымдық əрекетін 
дамытуға бағытталады. 

Дидактикалық ойындарға қойылатын талаптар: 
1. Ойынға берілген уақыт оқушыны жалықтырмайтындай болуы; 
2. Тақырып аясынан ауытқымай, оның мазмұнын ашуы қатаң ескеріледі; 
3. Ойынға қажетті материалдар алдын ала даярлануы; 
4. Ойынның оқушыға беретін білімдік жəне тəрбиелік мəні болуы; 
5. Оқушының жан-жақты дамуына, танымдық қызметінің артуына əсер етуі керек. 
Дидактикалық ойындардың мазмұны мыналарды қамтуы тиіс. 
1. Сыныптағы бағдарлама материалға, оның ішінде нақты сабақтың мазмұнына сай 

болып, тапсырманың мəнің ашу керек. 
2. Ойындардағы тапсырмалардығың əр түрлі тəсілмен орындауын қадағалау жəне 

оқытудың тəрбиелік ықпал ету қажет ықпалын күшейтуге ықпал ету керек. 
3. Дидактикалық ойындар нақты, қысқа, қызықты, тартымды болуы міндетті. 
4. Дидактикалық ойындарда қолданылатын материалдар мен көрнекіліктер қарапайым 

болып, олардың жасалуы мен дайындалуы тез əрі жеңіл болуы шарт. 
5. Дидактикалық ойындардың нəтижелері, тапсырма жауаптары қорытындылануы 

тиіс. 
Дидактикалық ойын барысында есту, көру, сезіну, қабылдау сияқты үрдістері дамиды. 

Мұндай ойындарда балалардың ептілігі, қимылдың əдемілігі дамып қалыптасады, кеңістікті, 
уақытты бағдарлауға үйренеді, тəртіптілік, ойын ережесіне бағына білу сияқты адамгершілік 
сапаларын қалыптастырады. Мысалы, математика сабақтарында ойындар арқылы оқушылар 
əр түрлі амалдар мен жаттығулар орындайды, сөйтіп, олар математикалық сипаттағы 
қиыншылықтарды меңгергендерін тіпті байқамай қалады. Бұл ойындар жай ғана емес, оқу 
ойыны болып табылады. 

Неміс педагогикасының көрнекті өкілі Ф. Фребель дидактакалық ойындардың негізін 
салушы болып есептелінеді, ол қимыл - қозғалыс ойындарының, құрылыс дағдылары мен 
еңбек ету қабілеттерін дамытуға бағытталған дидактикалық жаттығулардың жүйесін жасады. 
Бірақ Ф. Фребель ойындарының мазмұны баланың ой-өрісі мен қиялын дамытуды шектеді.  

Балалардың танымдық қабілеттерін дамытып пəнге деген қызығушылықтарын 
арттырудың негізіг бір жолы - дидактикалық материалдар мен қызықты тапсырмалар. Есеп 
зерделікке, қиялдауға, тапқырлыққа, шапшаң есептеу қабілеттерін дамытуа тəрбиелейді. 
Математикалық викториналар, ребустар, логикалық есептер, математикалық эстафеталар, 
сөзжұмбақтар шешу, қызықты тапсырмалар құрастыру баланың ойын ұштай түсіп, 
ұстамдылыққа, еңбектене білуге тəрбиелейді. 

Халық ойындарын математика сабағында пайдалану оқушының алған білімін 
күнделікті өмірмен берік ұштастыра түсуге қолайлы мүмкіндік жасайды. Математика 
сабағында халық ойындарын қолданудың түрлі жолдары бар. Мысалы, ойын сабақтың 
басында немесе ортасында, соңында қолданылуы мүмкін. Ойынды сабақтың басында 
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қолдану жаңа сабаққа немесе сұралатын үй тапсырмасына оқушыларды түгел қатыстыру 
мақсатын көздейді. Егер ойын сабақтың ортасында қолданылатын болса, онда мұғалімнің 
мақсаты - оқушыларжың көңіл-күйлерін сергіту, шаршағанын ұмыттырып, ерік-жігерін 
дамыту. Ойын сабақтың соңында тақырыпты бекіту немесе сол сабақтан алған білімді 
жинақтау мақсатында пайдаланылады. жеңілдету үшін санамақ ойынымен ойнату тиімді. 
Оқушылардың белсенділігін арттыра түсу мақсатында əрбір сабақты түрлендіріп өткізу 
орынды. Ұлттық ойындарды үнемі пайдалану арқылы оқушыларды ауызша есептерге 
жаттығуына логикалық ой-жүйелерін жетілдіре түсінуіне толық мүмкіндік бар. Олардың 
қатарына халықтың байырғы ауызша есептерін, халық ойындарын жатқызуға болады, атап 
айтқанда, “Хан талапай”,“Ханым дат”, “Ақ сүйек”, “Қыз қуу”,т.б. 

Қорыта айтқанда, ойындар баланың алдынан өмірдің есігін ашып, оның 
шығармашылық қабілетін оятып, бүкіл өміріне ұштаса береді. Сонымен қатар ойын тынысы 
кең, алысқа меңзейтін, ойдан-ойға жетелейтін,адамға қиялы мен қанат бітіретін осындай 
ғажайып нəрсе, ақыл-ой жетекшісі, денсаулық кепілі, өмір тынысы демекпіз. 
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ХХІ ғасырдың жан-жақты зерделі, дарынды, талантты адамын қалыптастыру 

бағытындағы білім беру мəселесі мемлекетіміздің басты назарында. Білім мен ғылымның 
Қазақстан дамуына оңтайлы əсер етуі үшін дүние жүзілік кеңістігіне ену, білім беруді одан 
əрі жаңашылдандыру, оқыту жүйесін заман талабына сай үйлестіре алу міндеті туындап, 
білімге, бүкіл оқу əдістемелік жүйеге жаңа талаптар қойылуда. Осы тұрғыдан алғанда 
мұғалімге білім берудің тиімді жолдарын қарастыру, таңдай білу еркіндігі тиіп отыр. 

Сондықтан қазіргі кезеңде білім берудегі негізгі мақсат жан-жақты білімді, өмір 
сүруге бейім, өзіндік талғамы бар, қабілетті жеке тұлғаны қалыптастыруымен қатар уақыт 
талабына сай оқыту процесін жетілдіру. Сабақ сапасы мен білімділігін арттыру -əр 
мұғалімнің басты міндеті. 

Геометрияда өткізілетін факультативті сабақтар - жалпы білім беретін мектептердегі 
оқу-тəрбие процесінің маңызды құрамдас бөлігі. 

Геометрияда жүргізілетін факультативті сабақтар негізгі мақсаты - оқушылардың 
геометрияға деген қызығушылығын арттыру, шығармашылық қабілеттері мен дербестіктерін 
жан-жақты дамыту. 

Сонымен бірге, оқушыларды өзіндік жəне ғылыми-зерттеу жұмыстарының ең 
қарапайым дағдыларын үйретуге баулуға жол ашу. 

Факультативті жұмыстардың маңызды міндеттері: 
а) оқушылардың танымдық белсенділігі мен пəнге деген ынтасын қалыптастыру; 
б) геометриялық білімдерін тереңдету; 


